§. 13. Si algun astrólogo, ó el que promete alguna adivinación ilícita, habiendo sido consultado dixese que alguno era ladrón, no siéndolo, no se puede pedir contra él por la acción de injuria; pero está obligado por las constituciones.

§. 14. La acción de injuria que resulta de las palabras injuriosas, no se ha de dar contra los herederos, ni á los herederos.

§. 15. Si alguno intentase pervertir la honestidad de alguna doncella, si estaba vestida con trage de sierva, parece que comete menor culpa, y mucho menos si estaba vestida de ramera, y no de madre de familias. Esto

quis eam appellavit, vel ei comitem abduxit, iniuriarum tenetur.

§. 16. Comitem accipere debemus eum, qui comitemur et sequatur, et, ut ait Labeo, sive liberum, sive servum, sive masculum, sive feminam. Et ita comitem Labeo definit, qui frequentandi cuiusque causa, ut sequeretur destinatus, in publico privatove abductus fuerit; inter comites utique et paedagogi erunt.

§. 17. Abduxisse videtur, ut Labeo ait, non qui abducere comitem coepit, sed qui perfecit, ut comes cum eo non esset.

§. 18. Abduxisse autem non tantum is videtur, qui per vim abduxit, verum is quoque, qui persuasit comiti, ut eam desereret.

§. 19. Tenetur hoc Edicto non tantum qui comitem abduxit, verum etiam si quis eorum quem appellavisset, assectatusve est.

§. 20. Appellare est blanda oratione alterius pudicitiam attentare; hoc enim non est convicium facere, sed adversus bonos mores attentare.

§. 21. Qui turpibus verbis utitur, non tentat pudicitiam, sed iniuriarum tenetur.

§. 22. Aliud est appellare, aliud assectari; appellat enim, qui sermone pudicitiam attentat, assectatur, qui tacitus frequenter sequitur; assidua enim frequentia quasi praebet nonnullam infamiam.

§. 23. Meminisse autem oportebit, non omnem, qui assectatus est, nec omnem, qui appellavit, hoc Edicto conveniri posse; neque enim si quis colludendi, si quis officii honeste faciendi gratia id facit, statim in Edictum incidit, sed qui contra bonos mores hoc facit.

§. 24. Sponsum quoque ad iniuriarum actionem admittendum puto; etenim spectat ad contumeliam eius iniuria, quaecunque sponsae eius fiat.

§. 25. Ait Praetor: NE QUID INFAMANDI CAUSA FIAT; SI QUIS ADVERSUS EA FECERIT, PROUT QUAEQVE RES ERIT, ANIMADVERTAM.

§. 26. Hoc Edictum supervacuum esse Labeo ait, quippe quum ex generali iniuriarum agere possumus; sed videtur et ipsi Labeoni, et ita se habet, Praetorem eandem causam secutum voluisse etiam specialiter de ea re loqui; ea enim, quae notabiliter fiunt, nisi specialiter notentur, videntur quasi neglecta.